Inde priusquam spatha delisceat, eam cum contento spadice funiculo circumligant arcte, quatorque vel sex digitis ab apice acuto cultello truncant, et in urceoli cauitatem incurvant, qui chorda ab eadem spatha pendet ut in eadem liquorem album et dulcem tuba dictum (*stillet*), qui uenosam postridie fermentationem subit, uinumque *Pulque* valde simile suppeditat, eo solum præstantius, quod minime ut *Pulque* solet, in fine nauseosum adparet. Uix autem tribus quatuorne diebus peractis, denuo abscisionem instaurare opus est; obstructis quippe stillatoriis canaliculis, nullus iam liquor efflueret; atque ita abscidendo amplius et abscidendo, spatham pene totam ad stipitem usque truncant. Liquor huiusmodi uinosus, citam etiam subiit acetosam fermentationem; quare asseruari impotens, ea solum quantitate exhaustur, quæ Indorum auditati sufficiat.

Durissimi ac flexiles stipites tigna et tabulas flexiles iuxta et duras præuent, tectis ac pavimentis struendis maxime idoneas. Frondes quoque superimpositæ tegularum ad instar casas à pluuiis imunes reddunt. Folia intertexta in storeas adhidentur.

**Iagua.** Cocos inermis frondibus pinnatis, foliolis distinctis, ensiformibus, simplicibus. Fl. Mex.

Per omnia Guinensi simili; stipiti tamen inermi fructuque omnium minimo diuersa.

Habitat in Oppido Sancti Andreæ de Tuxtlae. Floret Nouembri. 6.